
 
 

1 
 

 
 
 
Procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 
incarico esterno di collaborazione per “ESPERTO IN CONTABILITÀ PUBBLICA E IN 
RENDICONTAZIONE DEI FONDI EUROPEI” per  attività di supporto nel progetto eins 
- ecosystem of innovation for next generation sardinia -  Investimento 1.5 (Creazione 
e rafforzamento di Ecosistemi dell’innovazione, costruzioni di leader territoriali di 
R&S” – Missione 4 Istruzione e ricerca, componente 2 “Dalla ricerca all’Impresa” -  
del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) ECS 00000038 - 
CUPJ83C21000320007; bandita con Rep. n. 108 prot. N. 3237 del 17/01/2024.  
 
CODICE SELEZIONE: inc-pnrreins-2024-1 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 
07.12.2011, pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. Serie generale n. 
298 del 23.12.2011 e modificato con D.R. n. 324 del 10.02.2014, pubblicato sulla G.U. Serie 
generale n. 44 del 22.02.2014; 
 
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 
Studi di Sassari emanato con D.R. n. 1561 del 13.06.2013 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 
conferimento degli incarichi esterni di collaborazione modificato con D.R. n 1850 del 
10.07.2013, prot. n. 17647;  
 
VISTA la Legge 07.08.1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 16.04.2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165”;  
 
VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari emanato con D.R. n. 2341 del 
06.10.2011; 
 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, ed in particolare, l’art. 7, comma 6, come modificato 
dall’art. 5 del D. Lgs. 25.05.2017, n. 75;  
 
VISTO il D.D.G Rep. 108/2024 Prot. 3237 del 17/01/2024, bando di procedura comparativa 
pubblica per titoli e colloquio per l’attribuzione di un contratto esterno di lavoro autonomo 
nell’ambito dello Spoke 02 per l’attività di supporto nella gestione dei procedimenti 
amministrativi complessi con particolare riferimento a quelli connessi all’attuazione del 
Progetto Eins - Ecosystem of Innovation for Next Generation Sardinia - Investimento 1.5 
(Creazione e rafforzamento di Ecosistemi dell’innovazione, costruzioni di leader territoriali di 
R&S” – Missione 4 Istruzione e ricerca, componente 2 “Dalla ricerca all’Impresa”) del PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - ECS 00000038 – CUP 
J83C21000320007, per la durata di 24 (ventiquattro) mesi; 
 
VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, nominata con Rep. n. 422/2024 Prot n. 15485 
del 15/02/2024. 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 





 
 

2 
 

 
DECRETA 

 
ART.1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio bandita con 
D.D.G n. 108 prot. 3237 del 17/01/2024 per n.1 contratto di lavoro autonomo di ESPERTO 
IN CONTABILITÀ PUBBLICA E IN RENDICONTAZIONE DEI FONDI EUROPEI – CODICE 
SELEZIONE inc-pnrreins-2024-1 nell’ambito del progetto e.INS - ecosystem of Innovation 
for Next generation Sardinia - Investimento 1.5 (Creazione e rafforzamento di Ecosistemi 
dell’innovazione, costruzioni di leader territoriali di R&S” – Missione 4 Istruzione e ricerca, 
componente 2 “Dalla ricerca all’Impresa” -  del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) ECS 00000038 - CUPJ83C21000320007 ; 
 
ART.2 È approvata la seguente graduatoria della selezione indicata nel precedente art.1 del 
presente Decreto: 
 
 
    

 ID Domanda Punti tot. Esito 

1 1572243 83,5/100 VINCITORE 

2 1572616 74,5/100 IDONEO 

3 1545962 72/100 IDONEO 

4 1574786 63,5/100 IDONEO 

5 1572410 60/100 IDONEO 

6 1548328 59/100 IDONEO 

7 1573886 35/100 NON IDONEO 
 
  
 
ART.2 - È dichiarato vincitore della selezione indicata nel precedente art.1 del presente 
Decreto il Dott. Macciocco Salvatore con punteggio di 83,5 su 100; 

 
Sassari li, 11/03/2024        

 
 

                                                                                     
    
IL DIRETTORE GENERALE 

              (Dott. Giovanni Maria Soro) 


		2024-03-11T10:47:39+0100
	Katia Manca


		2024-03-11T13:08:03+0100
	Giovanni Maria Soro




